

17 till 19 Juli 2026 Bilateral Frimärksutställning Tyskland-Sverige  
i Sparkassen-Arena Bernau vid Ladeburger-Dreieck, 16321 Bernau nära Berlin

## Värt att se om Bernau

### Bernau är också värt ett besök

Bernau i närheten av Berlin är väl värt ett besök, och inte bara på grund av BEPHILA 2026. Staden i utkanten av Berlin kan se tillbaka på en lång historia. Vissa saker från tidigare århundraden har bevarats, medan många nya saker har tillkommit under de senaste trettio åren. I samspelet mellan gammalt och nytt framstår dagens Bernau som en älskvärd stad, vars sevärdheter vi gärna vill presentera i detta och två eller tre andra nyhetsbrev. Som en liten inspiration för en promenad eller som ett mål för en utflykt i grannskapet.

### Del 1 - En promenad längs stadsmuren



När du lämnar S-Arena, platsen för BEPHILA 2026, kommer du att se ett grönområde på motsatt sida av Jahn-Straße, som kännetecknas av flera vallar och diken. Vallarna var en del av stadens befästningar under medeltiden och är nu en populär plats för vila och avkoppling mellan Schwanenteich och Mühlenstraße. Det finns flera ingångar från parken till Bernaus stadskärna, som är omgiven av en mur.

Stadsmuren byggdes på 1300- och 1400-talen som en mäktig befästning av främst fältsten med 42 borgar, två runda torn och tre stadsportar. En stor del av den ursprungliga 1.500 meter långa, upp till åtta meter höga och mellan en



**Steintor (Stenporten)**

halv och en och en halv meter breda strukturen har bevarats. Stadsportarna är en annan historia; endast **stenporten** i den östra änden av Berliner Straße har överlevt fram till idag. Tegelporten, som numera är stadens landmärke, byggdes under andra hälften av 1400-talet i sengotisk stil. Stadens lokalhistoriska museum har varit inrymt här sedan 1882. Här visas vapen och rustningar från medeltiden samt bevis på gammalt hantverk och

skrifter från stadens historia. I porten finns det imponerande Hungerturmtornet, från vilket museibesökare belönas med en vidsträckt utsikt över Bernaus stadskärna, förutsatt att de inte är rädda för att klättra.



**Kantorhaus**

Följer man stadsmuren medurs, förbi flera lughouses och stadens äldsta bevarade bostadshus, **Kantorhaus** på Tuchmacherstraße, kommer man till kruttornet som står som en vaktpost vid ingången till stadsparken. Här anordnas regelbundet utomhusevenemang, t.ex. den årliga Hussitefestivalen, konst- och hantverksmarknader och olika sportevenemang.

Om du behöver en kort paus vid denna punkt på rundturen rekommenderar vi kaféet i Stadt-

gärtnerhaus bredvid Krudttornet. För den som älskar moderna konstformer kan **Wolf Kahlen Museum** vara intressant, en privat institution som ägnar sig åt förmedling av och forskning kring intermedial konst. Även detta museum ligger alldeles intill **Powder Tower**.



**Pulverturm (Powder Tower) mit Wolf Kahlen Museum**





**Henkerhaus (Bödelns hus)**

Vi följer stadsmurens stig några meter längre och kommer fram till **bödelns hus** som är integrerat i stadsmuren. I den tidigare bödeln i Bernaus bostad finns nu andra utställningsföremål från det lokalthistoriska museet, bland annat ett "svart kök" och ett medborgarrum från 1800-talet. Inuti finns många ölkrus som en påminnelse om Bernau-ölet, som staden var känd för i Markgrevskapet Brandenburg i århundraden. Slutligen bör alla som är intresserade av medeltida rättvisa och

bödelns arbete ta en titt i husets källare.

Nästa sevärdhet på vår runda rutt är Mühlentor, en kopia av den norra stadsporten som revs 1885 och byggdes 2012-2013.

Vi kommer att ägna den stolt tornande Mariakyrkan vederbörlig uppmärksamhet i ett senare nyhetsbrev. Nu lämnar vi den till höger och fortsätter längs stadsmurens stig till **Katzenellenbogen** med sina vackra korsvirkeshus från 1600-/1800-talet och byggnader i Wilhelmsk stil med fasader i klassicistisk stil och jugendstil. Ett favoritfotomotiv för många besökare i staden.



**Katzenellenbogen**

Några meter längre fram är vi tillbaka vid slutet av vår korta promenad runt Bernaus centrum. Nu är det bara några steg kvar genom vallarna tillbaka in i den färgstarka filatelivärlden i S-Arena.

Mer information finns på webbplatsen för staden Bernau

<https://www.bernau.de>